2026 年 2 月 3 日

各 位

ＵＢＥ三菱セメント株式会社

代表取締役社長 平野 和人

執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり執行役員人事を決定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．執行役員人事

（１）新任（2026 年４月１日付）

氏名 新 現

橋本 憲二

執行役員

関連事業部副事業部長、兼 関連

事業部 管理部長、兼 関連事業

部 事業戦略部長

関連事業部副事業部長、兼 関連

事業部 管理部長、兼 関連事業

部 事業戦略部長

下村 育生

執行役員

環境エネルギー事業部長

環境エネルギー事業部 副事業

部長

辻  和秀

執行役員

山口工場長

生産本部 設備管理部長

中嶋 真

執行役員

大阪支店長

大阪支店長

（２）分掌業務変更（2026 年４月１日付）

氏名 新 現

加藤 秀樹

常務執行役員

CFO、兼 経理財務・情報システ

ム・資材担当

常務執行役員

CFO、兼 経理財務・人事・総務・

法務・情報システム・資材担当

山水 聖治

常務執行役員

海外事業部長、兼 海外事業部

海外部長、兼 新規海外事業企画

プロジェクトリーダー

常務執行役員

海外事業部長、兼 海外事業部

海外部長

林 聡久

常務執行役員

経営企画部長、兼 経営企画部

経営企画室長、兼 人事・総務・

法務担当

常務執行役員

経営企画部長

田邉 正英

執行役員

九州工場長

執行役員

山口工場長

高橋 正之

執行役員

生産副本部長

執行役員

生産副本部長、兼 生産本部 生

産管理部長

石川 裕規

執行役員

品質保証・技術開発・研究所担当

執行役員

九州工場長

（３）退任（2026 年３月 31 日付）

氏名 現

花本 雄三

常務執行役員

環境エネルギー事業部長

４月１日付 顧問 環境エネルギ

ー事業部 事業部長補佐

田中 久順

常務執行役員

品質保証・技術開発・研究所担当

４月１日付 フェロー 社長特命

担当

以 上

（参考）2026 年４月１日付執行体制

役位 氏名 分掌業務

代表取締役社長 平野 和人 CEO

専務執行役員 小野 光雄 社長補佐、兼 関連事業部長

常務執行役員 加藤 秀樹 CFO、兼 経理財務・情報システム・資材担当

山水 聖治

海外事業部長、兼 海外事業部 海外部長、兼

新規海外事業企画プロジェクトリーダー

 梅田 睦 営業本部長

 村山 亮一 生産本部長、兼 環境安全担当

林  聡久

経営企画部長、兼 経営企画部 経営企画室

長、兼 人事・総務・法務担当

執行役員 山岡 朋宏 営業副本部長

 田邉 正英 九州工場長

 穴見 明広 総務部長

 原  浩次 経理財務部長

 高橋 正之 生産副本部長

瀬﨑 成之

米国三菱セメント社 CEO、MCCデベロップメ

ント社 社長,CEO、ロバートソン・レディミ

ックス社 CEO

 石川 裕規 品質保証・技術開発・研究所担当

 三上 一成 資源事業部長

 谷口 栄明 東京支店長

橋本 憲二(新任)

関連事業部副事業部長、兼 関連事業部 管

理部長、兼 関連事業部 事業戦略部長

 下村 育生(新任) 環境エネルギー事業部長

 辻  和秀(新任) 山口工場長

 中嶋 真 (新任) 大阪支店長